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Kolejne środki unijne dla podstawowej opieki zdrowotnej.
Ponad 1200 placówek POZ z dotacją  
Narodowy Fundusz Zdrowia ogłosił listę placówek podstawowej opieki zdrowotnej, które
dostaną środki unijne na rozwój. Granty trafią do ponad 1200 placówek POZ w całej
Polsce. Chodzi łącznie o przeszło 420 mln zł. To największy program finansowany z
funduszy europejskich dla POZ w historii. Prawdopodobnie jeszcze w tym roku ruszy
trzeci nabór wniosków w projekcie finansowanym z programu Fundusze Europejskie na
Infrastrukturę, Klimat i Środowisko (FENiKS). Ponad 1200 placówek POZ z unijnym
wsparciem Narodowy Fundusz Zdrowia ogłosił listę placówek POZ, do których trafią
środki unijne na rozwój, szczególnie rozwój opieki koordynowanej. Na tej liście znalazło
się 1228 podmiotów POZ z całej Polski . – Za nami drugi konkurs o unijne granty dla
podstawowej opieki zdrowotnej. Dofinansowanie z funduszy europejskich i wsparcie z
budżetu państwa otrzymają kolejne placówki podstawowej opieki zdrowotnej – Filip
Nowak, prezes NFZ. Ponad 420 mln zł dla POZ, w tym rozwój opieki koordynowanej i dla
placówek dotkniętych przez powódź Założeniem konkursu było wzmocnienie opieki
koordynowanej w POZ oraz miejsc, gdzie nie było placówek podstawowej opieki
zdrowotnej (tzw. białych plam). Dzięki grantom nowe podmioty dołączą do opieki
koordynowanej w POZ. Z kolei placówki, które już realizują opiekę koordynowaną,
rozszerzą ofertę dla pacjentów o nowe ścieżki. Aktualnie w opiece koordynowanej POZ
takich ścieżek jest pięć: kardiologiczna, pulmonologiczna, endokrynologiczna,
diabetologiczna i nefrologiczna. W zakończonym właśnie naborze wniosków szczególnie
były traktowane placówki POZ, które ucierpiały w powodzi z jesieni 2024 r. Mogły one
otrzymać wyższe wsparcie – nawet ok. 840 tys. zł (200 tys. EUR). Co ważne, w ich
przypadku, zakres prac budowlanych, które mogą sfinansować z grantu, jest szerszy.
Obejmuje on poprawę infrastruktury niezbędnej do prowadzenia działalności leczniczej i
wiąże się z powrotem budynków do stanu użyteczności sprzed powodzi. Sprzęt do
diagnostyki, nowoczesne rozwiązania IT i rozbudowa placówek medycznych Środki z
grantu placówki POZ mogą przeznaczyć na: sprzęt medyczny (np. aparaty USG, holtery,
sprzęt niezbędny do diagnostyki w domu pacjenta) sprzęt IT (m.in. oprogramowanie do
realizacji opieki koordynowanej, komputery, serwery do obsługi połączeń od pacjentów)
prace budowlane związane np. z poprawą infrastruktury przychodni. – Warunki
finansowania, w konkursie ogłoszonym przez NFZ, były bardzo atrakcyjne. Dotacja z
funduszy europejskich i budżetu państwa pokrywa 100% kosztów inwestycji. Oznacza to,
że właściciele POZ nie muszą dokładać żadnych środków z własnej kieszeni – zaznacza
prezes NFZ. Kto mógł sięgnąć po dotację? Konkurs był przeznaczony dla placówek POZ,
które mają kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia lub najpóźniej w dniu podpisania
umowy na realizację projektu będą mieć kontrakt z NFZ. Wysokość dotacji była
uzależniona od wielkości POZ: mały podmiot (do 5000 zapisanych pacjentów na liście
aktywnej lekarza POZ) – 300 000 zł średni podmiot (od 5001 do 10 000 zapisanych
pacjentów na liście aktywnej lekarza POZ) – 450 000 zł duży podmiot (powyżej 10 000
zapisanych pacjentów na liście aktywnej lekarza POZ) – 600 000 zł. Są wolne środki.
Kolejny nabór jeszcze w tym roku? Łączna pula środków na wsparcie POZ jeszcze się nie
wyczerpała, dlatego prawdopodobnie jeszcze w tym roku ruszy kolejny nabór wniosków.
Do tych placówek trafią środki z drugiego naboru wniosków w projekcie wsparcia POZ:
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